
ZARZĄDZENIE NR 1705/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 28 listopada 2003 r.

w sprawie nadawania i wręczania aktu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) oraz § 6 uchwały Nr XX/172/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 lipca 2003 r. 
w sprawie trybu i zasad nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Propozycję w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa, zwanego dalej Honorowym Obywatelstwem wraz z uzasadnieniem
przygotowuje:
a) Kancelaria Prezydenta – gdy pochodzi ona od Prezydenta Miasta Krakowa, 
b) Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa – gdy pochodzi ona

od Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.
2. Kancelaria Prezydenta przyjmuje wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

od podmiotów nieuprawnionych do składania propozycji w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa. Wnioski takie, po zaakceptowaniu przez Prezydenta Miasta Krakowa 
stanowią podstawę do złożenia propozycji, o której mowa w ust.1 pkt a.

§ 2

Po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa Kancelaria Prezydenta zleca wykonanie aktu nadania według uzgodnionego 
wzoru. 

§ 3

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa przeprowadza konsultacje z Honorowym 
Obywatelem lub jego otoczeniem w sprawie trybu i terminu wręczenia aktu nadania 
Honorowego Obywatelstwa i o wyniku konsultacji powiadamia Kancelarię Prezydenta.

§ 4

1. Program uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, podczas której wręczany jest akt nadania 
Honorowego Obywatelstwa opracowuje Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
w porozumieniu z Kancelarią Prezydenta i wymaga on akceptacji Przewodniczącego 
Rady Miasta i Prezydenta Miasta.

2. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa w porozumieniu z Kancelarią Prezydenta 
przygotowuje listę gości zapraszanych na uroczystą sesję i wysyła zaproszenia.



§ 5

Oficjalny program pobytu dla Honorowego Obywatela w dniu sesji przygotowuje Kancelaria 
Prezydenta. Zapewnia ona również obsługę fotograficzną sesji i przesłanie Honorowemu 
Obywatelowi kompletu zdjęć z przebiegu uroczystości.

§ 6

1. Gdy z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego 
Obywatelstwa podczas sesji Rady Miasta Krakowa, wręczenia dokonuje delegacja 
w czasie i miejscu ustalonym z Honorowym Obywatelem. 

2. Skład delegacji ustala Prezydent Miasta w porozumieniu z Przewodniczącym Rady 
Miasta.

§ 7

Kopia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa przekazywana jest przez Kancelarię 
Prezydenta do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
        / - /


